



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 11 日

会社名 フジプレミアム株式会社

(JASDAQ・コード番号 : 4237)

(URL <http://www.fujipream.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松本實藏

T E L : (079)-266-6161

責任者役職・氏名 取締役 IR・広報部長 大川拓志

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした簡便法によっております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 連結(新規)1社(イマクル株式会社)

2. 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	5,429	1.9	284	26.9	331	15.8	207	11.0
18年3月期第1四半期	5,326	9.1	389	20.3	393	27.1	232	28.4
(参考)18年3月期	21,831		1,438		1,547		912	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	7	02	-	-
18年3月期第1四半期	23	46	-	-
(参考)18年3月期	30	88	-	-

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 平成 17 年 12 月 26 日付けで 1 株につき 3 株の株式分割を行っております。前第 1 四半期の 1 株当たり四半期純利益は分割前の株式数で算出しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰、株価下落及び米国経済の減速懸念等はあったものの、企業収益の改善による設備投資の増加、個人消費の緩やかな増加等に支えられ、概ね回復基調で推移いたしました。

このような状況の中で、当社グループのフラットパネルディスプレイ関連事業につきましては、生産規模は順調に拡大しているものの、PDP 市場における販売価格が前年同期に比べて大幅に下落し、その結果、当社グループにおける PDP 用光学フィルターの業績に影響しました。現在のところ、PDP 用光学フィルターの売上高は当社グループ連結売上高の重要な部分を占めているため、その影響がグループ全体の経営成績に影響を与えております。

また、クリーン・エコエネルギー関連事業におきましては、前年に引続き、世界的な環境意識の高まりから市場が拡大しており、当社グループにおきましても業績は好調に推移いたしました。

この結果、当第 1 四半期の連結業績は、売上高 5,429 百万円(前年同期比 1.9%増) 営業利益 284 百万円(同 26.9%減) 経常利益 331 百万円(同 15.8%減) 四半期純利益 207 百万円(同 11.0%減)となりました。

フラットパネルディスプレイ関連製品の需要は今後も拡大が続くとみられ、これによる販売価格の下落に対応するため、生産数量の確保、設備の自動化及び省人化による改善を図って参ります。他方では、集光型球状シリコン太陽電池セルを軸とした太陽電池事業を確立し、事業の多角化を推進することによって、業績の安定化を図るよう、努めて参ります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	13,978	6,514	46.6	220 83
18年3月期第1四半期	12,372	5,980	48.3	604 90
(参考)18年3月期	12,804	6,472	50.6	219 43

(注) 平成17年12月26日付けで1株につき3株の株式分割を行っております。前第1四半期の1株当たり純資産は分割前の株式数で算出しております。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は、総資産が13,978百万円となり、前年同期比1,606百万円の増加となりました。これは主として、建設仮勘定が前年同期比395百万円の増加、土地が前年同期比373百万円の増加と、設備投資により有形固定資産が前年同期比1,361百万円増加したことによるものであります。

負債は7,464百万円となり、前年同期比1,095百万円の増加となりました。これは主として、支払手形及び買掛金が前年同期比730百万円増加したこと、及び設備投資のための借入金が増加した400百万円増加したことによるものであります。

また、株主資本は利益剰余金が678百万円増加したこと等により6,444百万円となり、純資産は6,514百万円となりました。

[参 考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成19年3月期の見通しにつきましては、平成18年5月26日に公表しました業績予想からの変更はありません。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以 上

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	4,080,477	4,839,943	759,465		3,677,486
2.受取手形及び売掛金	2,707,161	2,022,611	684,549		2,665,896
3.たな卸資産	909,115	698,633	210,481		650,704
4.繰延税金資産	117,277	50,433	66,844		54,531
5.その他	231,762	179,672	52,090		171,227
流動資産合計	8,045,795	7,791,293	254,501	3.3	7,219,846
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	1,784,433	1,541,002	243,431		1,799,508
(2)機械装置及び運搬 具	996,968	692,970	303,998		952,070
(3)土地	1,946,331	1,572,554	373,777		1,946,331
(4)建設仮勘定	782,829	387,486	395,342		402,479
(5)その他	87,084	42,502	44,581		91,460
有形固定資産合計	5,597,647	4,236,515	1,361,131	32.1	5,191,849
2.無形固定資産					
(1)その他	4,428	3,918	510		4,243
無形固定資産合計	4,428	3,918	510	13.0	4,243
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	98,764	70,608	28,155		109,781
(2)繰延税金資産	12,742	72,800	60,057		72,785
(3)差入保証金	55,914	25,706	30,207		34,689
(4)その他	157,499	155,583	1,915		162,577
貸倒引当金	4,662	4,662	-		4,662
投資その他の資産合 計	320,257	320,035	221	0.1	375,170
固定資産合計	5,922,333	4,560,469	1,361,863	29.9	5,571,263
繰延資産					
1.創立費	200	-	200		-
2.新株発行費	10,543	20,521	9,977		13,725
繰延資産合計	10,743	20,521	9,777	47.6	13,725
資産合計	13,978,872	12,372,285	1,606,587	13.0	12,804,835

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,463,014	1,732,765	730,248		2,324,798
2. 短期借入金	200,008	1,525,189	1,325,180		100,000
3. 1年以内返済予定長期借入金	-	280,034	280,034		-
4. 未払金	280,937	242,084	38,853		164,217
5. 未払法人税等	114,189	161,262	47,072		333,377
6. 未払消費税等	20,134	21,454	1,319		-
7. 賞与引当金	10,594	6,708	3,885		21,838
8. その他	108,590	83,808	24,781		55,104
流動負債合計	3,197,469	4,053,308	855,838	21.1	2,999,337
固定負債					
1. 長期借入金	4,005,652	2,000,000	2,005,652		3,000,000
2. 退職給付引当金	3,249	336	2,913		3,558
3. 繰延税金負債	-	775	775		-
4. その他	258,300	314,571	56,271		288,630
固定負債合計	4,267,201	2,315,682	1,951,519	84.3	3,292,188
負債合計	7,464,671	6,368,990	1,095,680	17.2	6,291,525
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	22,789	-	-	40,406
(資本の部)					
資本金	-	2,000,007	-	-	2,000,007
資本剰余金	-	2,436,668	-	-	2,440,803
利益剰余金	-	1,724,741	-	-	2,404,965
その他有価証券評価差額金	-	3,820	-	-	2,527
為替換算調整勘定	-	5,834	-	-	29,354
自己株式	-	171,257	-	-	399,700
資本合計	-	5,980,505	-	-	6,472,904
負債、少数株主持分及び資本合計	-	12,372,285	-	-	12,804,835
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	2,000,007	-	-	-	-
2. 資本剰余金	2,440,803	-	-	-	-
3. 利益剰余金	2,403,242	-	-	-	-
4. 自己株式	399,700	-	-	-	-
株主資本合計	6,444,353	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	9,891	-	-	-	-
2. 為替換算調整勘定	32,185	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	22,294	-	-	-	-
少数株主持分	47,553	-	-	-	-
純資産合計	6,514,201	-	-	-	-
負債及び純資産合計	13,978,872	-	-	-	-

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	5,429,204	5,326,120	103,084	1.9	21,831,774
売上原価	4,827,126	4,688,675	138,450	3.0	19,333,828
売上総利益	602,078	637,444	35,366	5.5	2,497,946
販売費及び一般管理費	317,361	248,151	69,209	27.9	1,059,661
営業利益	284,717	389,293	104,576	26.9	1,438,285
営業外収益					
1.受取利息及び配当金	599	505	94		1,997
2.受入助成金	50,438	-	50,438		62,598
3.為替差益	453	11,091	10,637		53,179
4.その他	4,243	1,880	2,362		30,770
営業外収益合計	55,734	13,477	42,257	313.6	148,546
営業外費用					
1.支払利息	3,040	4,204	1,164		13,924
2.新株発行費償却	3,181	2,931	249		12,726
3.自己株式取得費用	-	1,106	1,106		-
4.その他	2,733	607	2,125		12,748
営業外費用合計	8,954	8,850	104	1.2	39,399
経常利益	331,497	393,919	62,422	15.8	1,547,432
特別利益					
1.投資有価証券売却益	-	283	283		20,468
特別利益合計	-	283	283	100	20,468
税金等調整前四半期 (当期)純利益	331,497	394,203	62,706	15.9	1,567,900
法人税、住民税及び 事業税	114,812	156,983	42,170	26.9	638,581
法人税等調整額	2,329	1,773	556	31.4	3,968
少数株主利益	7,147	2,716	4,431	163.1	20,333
四半期(当期)純利益	207,207	232,730	25,523	11.0	912,955

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。